ПРОТОКОЛ   № 1
заседания  отделения антинаркотического общественного совета

Варненского муниципального района Челябинской области
с. Варна   19 января 2016 г.

Администрация
	Председательствовал:

координатор ОАОС Варненского муниципального района, заместитель директора по воспитательной работе Центра дополнительного образования детей.

	А.Д. Акиньшина

	Присутствовали:

(руководители  ОАОС Варненского муниципального района)

	О.В. Подугольников,                     В.Е. Кашуркин,  Д.И. Якупов

	Приглашены:

	Заместитель  Главы Варненского муниципального района по  социальным вопросам

	С.А. Макайкина

Вопрос 1.  Информация о деятельности администрации Варненского муниципального района  по созданию ОАОС

С.А. Макайкина

Созданы условия для проведения обучающего областного семинара южной зоны Челябинской области.

 Зам. главы  района по социальным вопросам:

- со всеми представителями общественных, культурных, спортивных, конфессиональных организаций  и правоохранительных органов проведено совещание по вопросу создания ОАОС  района, определены организации, которые вошли в состав ОАОС района;

-с руководителями общественных организаций подписаны соглашения;

- разработано  и утверждено постановлением администрации района Положение об ОАОС района;

- на антинаркотической  межведомственной комиссии района обсуждены основные направления деятельности ОАОС района;

- администрацией района назначен уполномоченный, отвечающий за координацию работы ОАОС;

- в Управление ФСКН России по Челябинской области отправлена запрашиваемая   информация.

  Решил:  Информацию принять к сведению.
Вопрос 2.  Обсуждение Положения  «Об отделении АОС Варненского муниципального района» (Постановление администрации Варненского муниципального района  от 11  декабря  2015 г. № 949)
С.А. Макайкина
Решил:

1. Руководствоваться в практической работе ОАОС данным положением.

2. Обеспечить всех руководителей  общественных и волонтерских организаций данным положением.

Вопрос 3.  О реализации плана работы  ОАОС  Варненского муниципального района  на 2016 г.

С.А. Макайкина
Решил:
1. Руководителям ОАОС для связи обменяться  номерами телефонов,  электронными адресами.

2. Утвердить единую форму сбора информации о членах ОАОС для создания банка данных: 1.№ п/п 2.ФИО 3. День рождения 4. Адрес  5. Номер телефона 6. Место работы или учебы (должность, класс).

3. Методическую консультацию по организации волонтерских акций и  мерах безопасности  запланировать на 10  февраля 2016 г.  Ответственные:  Фильчиков А.В. (ОМВД России по Варненскому району), Якупов Д.И., Кашуркин В.Е.

Консультацию провести в Центре  дополнительного образования детей.

4. До конца января 2016 г. создать на сайте администрации страницу о деятельности ОАОС района.  Ответственная Макайкина С.А.
Вопрос  4. Обсуждение  резолюции Третьего Съезда Антинаркотического совета общественных (некоммерческих) объединений и движений Челябинской области  (г. Челябинск    23 декабря 2015 г.)

А.Д.  Акиньшина

Решил:

1.Информацию  принять к сведению

2. Выполнить решение съезда, касающееся координаторов муниципальных отделений АОС, Акиньшиной А.Д.:
2.1. Совместно с уполномоченным представителем администрации, Макайкиной С.А., отвечающей за взаимодействие отделения АОС с муниципальной властью                   в срок до 20 января 2016 г.  на основе заключенных соглашений о социальном партнерстве сформировать реестр общественных объединений и движений, вошедших в муниципальное отделение АОС.

Один раз в полугодие проводить сверку имеющейся информации о действующих на территории Варненского муниципального района общественных (некоммерческих) объединений и движений с дальнейшей актуализацией реестра таких организаций.

2.2. В срок до 20 января 2016 года откорректировать действующий  план работы отделения АОС с учетом приоритетных направлений деятельности ОАОС и  согласовать с администрацией Варненского муниципального района .

2.3. В срок до 20 января 2016 года направить в адрес аппарата АОС (отдел МВП Управления ФСКН России по Челябинской области) план мероприятий муниципального отделения АОС на 2016 год с учетом планов основных мероприятий общественных объединений, входящих в АОС, для формирования областного плана основных мероприятий АОС и обеспечения ресурсной и информационной поддержки на региональном уровне.
К плану приложить информацию о результатах работы отделения АОС в 2015 году.
2.4. Организовать работу отделения АОС в соответствии с разработанным планом мероприятий на 2016 год.

2.5. Один раз в полугодие, до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом, обобщать информацию о деятельности отделения АОС с последующим ее направлением в аппарат АОС (отдел МВП Управления ФСКН России по Челябинской области).
Координатор ОАОС:                                                                А.Д. Акиньшина